
STRABAG a s 
Na Bělidle 198/21 
CZ - 150 00 Praha 5

IČO: 60638744 
DIŮ CZ60838744 
www strabag cz STRABAG
Nabídkový rozpočet iww-a

|ProJokť, TD-CA-18047365 - Ochrana stožáru VO - Záchytné parRovIžtá Jírovcova

OBJEKT; 2 Ochrana stožárů VO - 2. varianta

Po/adové £. Kód poloiky Název poloiky MJ Množství | JCCZK | Celková cena CZK |

1 Ochrana stožárů VO • 2. varianta

1 1 Materiál • ochrana stožárů VO v provedení žárové
zinkovaná ocd

k% 1800 6961 DO 90493 00

1 2 Montáž Kt 1300 2CMB.37 26 641 01

1. Celkem Ochrana stožáru VO • 2. varianta ii7.iw.ei

Celkem rozpočet 117.134,81 CZK

Částka DPH 21S 24.59B,31 CZK

Celkem včetné DPH 21% 141.733,12 CZK

V
Místo Datum podpis

2 sHdTz.

5PWWB*1*S Nabídkový rozpoiet - na výSku * zkrácený 1/1 27 6 2018



PaťkoviStč P+R Jírovcova, stavba I. etapy - ochrana sloupů VO

Na základě požadavku správce VO (OSVS + DPmČB) byla v rámci realizace stavby doplněna ochrana stožáru 
VO před najetím parkujících vozidel.
Z důvodů rychlé realizace v termínu před spuštěním parkoviště do provozu (listopad 2017) byla zvolena ochrana 
pomocí betonových palisád osazených do betonu ze strany parkoviště, a to ve dvojici ke každému sloupu VO.

V současné době je několik betonových sloupků poraženo, jiné jsou přeražené a jejich torza leží v zeleni a na 
parkovacích stáních, případně stojí u stožárů. V obou případech neplní svoji funkci ochrany stožáru. Hrozí tak 
při silném nárazu vozidla zničení a případně pád LED svítidla či výložníku a poničení vlastního stožáru nebo 
jeho základu. V případě pádu svítidla, výložniku či stožáru hrozí majetková Skoda či újma na zdraví osob 
pohybujících se na parkovišti.
Po zkušenostech z provozu, kdy neustále dochází k poškozování těchto ochranných prvků, žádáme o lepší 
způsob zajištění ochrany sloupů.

Na základě schůzky s projektantem se jako nejvhodnějšl zdá způsob ochrany pomocí ocelového pozinkovaného 
trubkového rámu stejné, jako je navržen pro stavbu 2. etapy parkoviště.
Na stávajicim parkovišti se jedná se o ochranu 9 ks stožárů, a to pomocí 3 ks oboustranného rámu a 6 ks 
jednostranného rámu.

Škoda na stávajících betonových ochranných prvcích nebyla nikdy a nikde uplatňována, neboť viník poškození 
vždy ujel o ze strany Městské policie jej není možno dohledat kvůli chybějícímu kamerovému systému.

Ing, Petr Jaroš 
Odbor správy veřejných statků 
oddělení správy komunikací 
správa VO a SSZ
Magistrát města České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. l/l 
370 92 České Budějovice

web: http: www.c~budejovice.cz

České
Bdéjms


